
Univerzita Hradec Králové 

Pedagogická fakulta 
 

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 

posudek vedoucího práce 
 

 

Jméno autora: Natálie ZELINGEROVÁ 
 

Název práce: Overturismus v České republice  
 

Vedoucí práce: Ing. Eva Šimková, Ph.D.  

 
Rok obhajoby: 2023 
 

Rozsah: 42 stran 
 

Použitá literatura: 13 tištěných zdrojů, 59 internetových zdrojů 
 

Struktura práce: odpovídá zaměření BP 
 

Rozsah práce: odpovídá  
 

Zaměření práce: teoreticko-empirické 
  

Cíl práce: vymezen jasně, cíl je splněn 
  

Použitá literatura: seznam použité literatury je uveden dle normy; autorka čerpala z aktuálních 

odborných tištěných zdrojů s využitím množství internetových zdrojů  
 

Citace v textu: s výhradami (viz níže v textu) 
 

Jazyková a stylistická úroveň práce: ještě odpovídá 
 

Formální stránka práce: s výhradami (u některých odstavců chybí odsazení textu, ne všechny citace 

jsou uvedeny kurzívou)  
 

Autorka bakalářské práce prokázala: 

a) míra samostatnosti studenta při zpracování BP D 

b) souhrnnou orientaci v řešeném problému B 

c) adekvátní stupeň osvojení odborné terminologie a odborného jazyka C 

d) dovednost samostatně se orientovat v odborných zdrojích, korektně s nimi pracovat a 

zaujímat k nim stanovisko 

C 

e) dovednost realizovat výzkumné šetření a adekvátně interpretovat jeho výsledky D 

f) dovednost shrnout a zobecnit závěry a formulovat doporučení pro společenskou praxi C 

g) tvořivost při zpracování řešeného problému C 
 

 

Konkrétní náměty, připomínky nebo otázky vyžadující doplnění u obhajoby: 

Bakalářská práce je zaměřena na velmi aktuální téma, a tím je overturismus, neboli přelidnění spojené 

s nadměrným nebo také masovým cestovním ruchem. Autorka v teoretické části charakterizuje pojem 

overturismus a uvádí příčiny jeho vzniku, včetně možností, jak tomuto problému předcházet. Cílem 

práce je prostřednictvím analýzy dostupných informačních zdrojů charakterizovat overturismus a uvést 

oblasti, které jsou v České republice nejvíce postiženy přelidněním v důsledku cestovního ruchu. 

Snahou je navrhnout opatření, která by mohla řešit tento problém, případně mu předcházet. 
 

Autorka ve své práci čerpá z množství především cizojazyčné literatury. K sepsání práce přistupovala 

zodpovědně, náměty ze strany vedoucí práce respektovala a následně se je snažila zapracovat do textu. 

Vedoucí práce však musela poměrně často vést autorku, která práci psala poměrně dlouhou dobu, navíc 

s přestávkami. To je zřejmě i důvod určitých nedostatků, které se v práci vyskytují: 

- autorka často používá citace, často k nim však chybí její vlastní stanovisko, u některých citací chybí 

stránkový údaj zdroje (např. s. 24)  

- jednotlivé kapitoly mohly být více provázány 

- chybí odkazy na tabulky a obrázky 



- na s. 8 je nesprávně uvedena pouze jedna autorka (Palatková) u publikace Ekonomika turismu 

- metodika práce je popsána zejména po teoretické rovině. 

 

K výše uvedeným nedostatkům se vyjádřete v průběhu obhajoby bakalářské práce. 
- s.  

 

Předložená práce splňuje požadavky kladené na bakalářské práce studijním předpisem. 
 

 

 

Výsledné hodnocení:  
 

 

Datum: 2. 6. 2023 
 

         ____________________________ 

                     podpis 


